



LESY Slovenskej republiky, štátny podnik

generálne riaditeľstvo

Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica

Všetkým známým záujemcom

V Banskej Bystrici dňa 18.03.2024

Vysvetlenie súťažných podkladov č. 3

a) Identifikačné údaje verejného obstarávateľa

Názov: LESY Slovenskej republiky, štátny podnik (ďalej len „LESY SR“)
Sídlo: Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica
IČO: 36038351
DIČ: 2020087982
IČ DPH: SK2020087982

(ďalej aj ako „verejný obstarávateľ“)

b) Označenie verejného obstarávania

Druh postupu: Verejná súťaž

Názov zákazky: „**Projekt sprístupnenia lesných porastov na OZ Sever I. - Lesná cesta Kršlenice, rekonštrukcia**“

Vyhlásené a publikované: Oznámením o vyhlásení verejného obstarávania v EÚ vestníku pod č. 2024/S 047-136750 zo dňa 06.03.2024 a vo Vestníku VO č. 48/2024 dňa 07.03.2024 pod. č. 7893-MSP

Právny predpis: Zákon č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov, platný ku dňu odoslania Oznámenia o vyhlásení verejného obstarávania na zverejnenie.

c) Predmet :

Na základe Žiadostí o vysvetlenie, ktorá bola doručená verejnému obstarávateľovi elektronicky prostredníctvom systému JOSEPHINE dňa 15.03.2024, verejný obstarávateľ poskytuje v súlade s § 48 ZVO odpovede resp. vysvetlenie nasledovne:

Otázka č. 1:

V PR v D13 je zakreslený v km 0,560 rúrový priepust DN 600 dl 8 m, ale v koordinačnom výkrese 1 sa uvažuje s dl 10m. žiadame o vyjadrenie sa k nezrovnalosti.

Odpoveď na otázku č. 1:

Platia údaje z technickej správy, tabuľky 2 a výkazu výmer. Dĺžka rúrového priepustu v km 0,560 je 8,0 m.

Otázka č. 2:

V PR v D14 je zakreslený v km 2,680 rúrový priepust DN 600 dl 8 m, ale v koordinačnom výkrese 2 sa uvažuje s dl 10 m. žiadame o vyjadrenie sa k nezrovnalosti.

Odpoveď na otázku č. 2:

Detto ako v bode 1. Dĺžka priepustu v km 2,680 je 8,0 m.



LESY Slovenskej republiky, štátny podnik

generálne riaditeľstvo

Námestie SNP 8, 975 66 Banská Bystrica

Otázka č. 3:

V TS je uvedené: Celkový počet zvodníc je 40 ks, dĺžka 5,0 m. Vo VV je uvedené množstvo 165 m. Žiadame o vyjadrenie sa k nezrovnalosti.

Odpoveď na otázku č. 3:

Platia údaje z technickej správy a výkazu výmer. Navrhnutých je 40 ks oceľových zvodníc dĺžky 5,0 m o celkovej dĺžke 200,0 m.

Otázka č. 4:

V TS je uvedené: Uvoľnené a poškodené výtokové rúry jestvujúcich priepustov (12 ks podľa tab. 1 výkazu výmer) sa vyberú a osadia nanovo do betónového lôžka. Vo VV chýbajú položky na odstránenie.

Odpoveď na otázku č. 4:

S položkou odstránenia rúr sa neuvažuje. Uvoľnené koncové rúry priepustov sa vyrovnajú a osadia do perodrážky jestvujúceho priepustu.

Otázka č. 5:

V TS je uvedené: Železobetónové potrubie typu TZP DN 600 mm (pero - drážka) sa položí na štrkopieskové lôžko hrúbky 250 mm. A zároveň je uvedené. Lôžko sa zriadi rovnako z výkopovej zeminy. Žiadame o vyjadrenie k nezrovnalosti

Odpoveď na otázku č. 5:

Zároveň je v technickej správe uvedené, že lôžko priepustu sa zriadi rovnako z výkopovej zeminy, prípadne sa jemnejšia frakcia doplní dovezeným materiálom. Je na rozhodnutí dodávateľa aké lôžko sa podľa miestnych podmienok použije.

Otázka č. 6:

V TS je uvedené: Položenie železobetónového potrubia - vybudovanie čiel prípadne aj zabezpečovacích objektov. Z PD je zrejmé vybudovanie bez čela, ale stabilizáciou svahu rovinaninou z lomového kameňa. Žiadame o vyjadrenie sa k nezrovnalosti.

Odpoveď na otázku č. 6:

Platí, že priepusty sa vybudujú bez čiel so stabilizáciou svahu rovinaninou z lomového kameňa.

Otázka č. 7:

Vo VV sa uvažuje s budovaním hospodárskych priepustov DN400. Žiadame doplniť PD pre daný priepust. Sú práce súvisiace pre priepust: výkopy, zásypy... zahrnuté vo VV?

Odpoveď na otázku č. 7:

Podľa tabuľky 5 a výkazu výmer sa vybudujú 2 ks hospodárskych prejazdov v miestach výjazdov do porastov v km 0,055 dĺžky 8,0 m a v km 0,354 dĺžky 8,0 m s uložením rúr do odvodňovacej priekopy.

Ing. Pavol Tisoň
osoba poverená verejným obstarávaním